Tieredworks

12-07-23

TieredWorks iPad iPhone向け対応
TieredWorksで作成された横ナビのサイトをiPad/iPhoneで閲覧した際に、ページ名部分のプルダウンが表⺬さ
れない場合がありますが、「スクリプト」部分にソースを追加することで、表⺬が可能になります。

※こちらの作業を⾏ったことが原因と考えられる不具合につきましては、サポート対象外とさせていただきます。ご利⽤者様

の責任において実⾏していただきますようお願い申し上げます。

「ページ設定」→「スクリプト」部分に以下のソースをコピー&ペーストします。

<script>
(function($){
$(document).ready(function(){
if (navigator.userAgent.indexOf("iPhone") > 0 || navigator.userAgent.indexOf("iPad") > 0 ||
navigator.userAgent.indexOf("iPod") > 0 || navigator.userAgent.indexOf("Android") > 0) {
var navitype = "catCommonBtn";
var numlist = ["1","2","3","4","5","6","7","8","9","10","11"];
for (var i= 0; i < numlist.length; i++){
$("a#" + navitype + "mmenu" + numlist[i]).bind("touchstart click", {num:numlist[i]}, function(e){
e.preventDefault();
e.stopImmediatePropagation();
TW_mopen("mmenu" + e.data.num);
});}}});})(jQuery);
</script>

1

2 ソース内の⾚⽂字部分を以下のように書き換えます。

var navitype = "「カテゴリボタン：表⺬タイプ部分の設定値」"; var numlist = ["カテゴリの番号","カテゴリの番号"];

番号はカテゴリ部分を左からHOMEを「０」としてカウントしたもので
す。
※カテゴリ内にページが１ページしか存在しない場合（プルダウンを使
⽤しない場合）はそのカテゴリの番号は記述しないで下さい。

0 1 2 3 4

3 書き換えたソースをすべてのページの「ページ設定」→「スクリプト」部分にコピー&ペーストします。

iPad/iPhoneで閲覧した際に、カテゴリ部分をタップして

もページ名部分のプルダウンが表⺬されない